
07月13日（日）

最終日
シーラック　バリ勝男クン。カップ
7/10・11・12・13

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

一般

一般

11:35

○ １ 5013 山下　　夏鈴 B1 16 F1 46 51.9 57 17.5 ○ ○ ○ ○ ５６ ３６ －３ －－ 　　

◎ ２ 4520 高倉　　孝太 B1 16 43 42.8 21 30.0 ◎ ◎ ○ ◎ １４ －４ ３５ －－ 　　 9

△ ３ 4889 後藤　　盛也 B1 13 F1 58 15.3 59 30.4 ○ △ ○ ○ ４－ ２３ ５６ －－ 　　 5

４ 3642 大塚　　浩二 B1 19 24 18.1 52 44.5 △ △ △ ○ ５－ ４３ ６－ －－ 　　 6

Ｘ ５ 4047 吉永　　浩則 B1 17 21 40.6 19 31.6 ○ ○ ○ ○ ２６ ６４ １－ －－ 　　 7

６ 5416 龍田　　真白 B2 00 4 28.0 33 35.7 ○ ○ ○ ○ ６－ ５５ ６－ －－ 　　 8

選
手
コ
メ
ン
ト

１ ３日目は直線が良かったし、乗り心地もあった。
２ 後半のペラは杉山（正樹）さんの形に戻した。足はバランス取れていい部類。
３ 伸びは何とか持つけど、後ろを走ると離されるし足は良くない。
４ スタートは頑張って行ったけど、回ってて合ってなかった。
５ エンジンは良さそう。足は悪いところがなくて、満足してる。
６ 足は悪くないけど、２日目の方が良かった。

進入予想 自信度

123/456 65%

フォーカス

2=1-3　2=1-5　2=3-1 
2=3-5　2-5-1 

高倉の差し切りに期待。山下の逃げ切りも十分。後藤は積極策で一角崩しを狙う

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

一般

一般

12:02

○ １ 4534 坂　　咲友理 B1 19 F1 56 44.0 18 29.4 ○ ○ ○ ○ ６４ ３－ ５３ －－ 　　 6

◎ ２ 3872 岡田　　憲行 A2 21 6 26.0 47 34.3 ○ △ ○ ○ ２３ ２６ －４ －－ 　　 9

３ 4368 山口　　隆史 B1 18 62 23.8 63 37.2 ○ ○ ○ ○ ３４ １－ ３６ －－ 　　 9

Ｘ ４ 3814 金子　　貴志 B1 19 48 13.7 61 33.7 ○ ○ ○ ○ ２５ ４６ －２ －－ 　　 8

△ ５ 4033 伊藤　　将吉 A1 14 33 14.8 69 27.6 △ ○ △ ○ ２２ ３１ ５４ －－ 　　 10

６ 5399 長野　　未来 B2 00 35 16.6 56 28.0 △ △ △ ○ ６６ －６ ６－ －－ 　　 7

選
手
コ
メ
ン
ト

１ ２日目のペラをベースに回転を抑えたら全体に底上げできた。
２ 本番でスタートが届かない。行き足が良くないと思う。
３ 後半はスタートが届かなかったし、エンジンは良くない。
４ ３日目は特訓から良くなってたし、先に回ることができた。
５ 足は変わらず。普通くらいで乗りづらさとかはない。
６ 伸びが良くない。スタートしてから下がる感じがある。

進入予想 自信度

123/456 60%

フォーカス

2=1-5　2=1-4　2=5-1 
2=5-4　2-4-1 

内さばく岡田が本命も接戦。インで持つ足ある坂も好勝負。凡脚でも伊藤に底力

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

一般

一般

12:37

１ 5265 大廣　　咲季 B1 16 F1 14 19.6 60 30.5 ○ △ ○ ○ １６ ５５ ６－ －－ 　　 7

◎ ２ 5057 上田　　紗奈 B1 16 12 38.4 25 41.2 ◎ ◎ ◎ ◎ ５３ ３－ １３ －－ 　　 11

３ 4154 森安　　弘雅 A2 18 10 13.5 27 33.1 △ △ △ ○ ２５ ５－ １６ －－ 　　 8

△ ４ 3596 河上　　年昭 B1 18 60 36.8 51 27.8 ◎ ○ ○ ◎ ５２ ３－ ３６ －－ 　　 8

○ ５ 4360 庄司　　孝輔 B1 18 66 33.3 20 21.0 ◎ ◎ ○ ○ ３３ ４－ １３ －－ 　　 10

Ｘ ６ 3629 浅見　　昌克 A2 15 57 10.8 24 26.3 △ △ △ ○ －２ ５４ ４２ －－ 　　 9

選
手
コ
メ
ン
ト

１ スタートが届かなかったし、ペラが合ってなくて進んでない。
２ ペラしかしてないけど、すごく良くなってる。ターンできるようになった。
３ 後半は他と足が違い過ぎ。スタートで半分くらい前にいないと無理。
４ スタートが全然行けてない。
５ 出足や回り足は良さそう。
６ スタートのしやすさと乗り心地だけはある。

進入予想 自信度

123/456 70%

フォーカス

2=5-4　2=5-6　2=4-5 
2=4-6　2-6-5 

動き軽快な上田が一気にまくる。地の利ある庄司が対抗格。河上も軽視できない

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

ランチタイム戦

一般

13:09

◎ １ 5087 佐藤　　　航 A1 16 34 49.1 71 28.4 ◎ ○ ◎ ◎ ３６ －２ ２５ －－ 　　 10

Ｘ ２ 3637 齋藤　　和政 B1 18 20 38.8 72 27.6 ○ ○ ○ ○ ５－ ４３ ２６ －－ 　　

○ ３ 4874 池田　奈津美 B1 14 22 27.2 41 34.7 ◎ ◎ ○ ◎ －２ ３４ ２３ －－ 　　 11

△ ４ 4365 盛本　　真輔 B1 19 25 19.0 70 26.3 ○ ○ ○ ○ ４－ ２２ ５６ －－ 　　 8

５ 5035 櫻井　　　優 B1 21 51 27.2 16 35.2 ○ ○ ○ ○ ６４ １－ ６２ －－ 　　 9

６ 4789 古賀　　智之 B1 17 29 13.1 54 39.5 ○ ○ ○ ○ ４－ ６５ ５－ －－ 　　

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 伸びる方向で調整していい。ポテンシャルのあるエンジンと思う。
２ 足は変わってない。展示タイムは出たけど、伸びる感じはない。
３ ペラを調整してしっかり回れる感じがある。最近の中ではいい方。
４ レース足が良くなかったので調整を戻す。
５ 最初を考えると戦える感じ。道中はきついけど、悪くないと思う。
６ ピストンリングを換えたけど、良くない。

進入予想 自信度

123/456 80%

フォーカス

1=3-4　1=3-2　1=4-3 
1=4-2　1-2-3 

佐藤がインで意地の逃走。実戦足いい池田が続く。盛本は展開突いて。斎藤連下



PDFの見方 ・123/456
　左側：進入 S=スロー / 右側：進入 D=ダッシュ

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

一般

一般

13:37

△ １ 4995 田邉　　亮蔵 B1 19 17 36.8 65 35.9 ○ ○ ○ ○ ４６ ６６ ３－ －－ 　　

◎ ２ 3910 松下　　知幸 B1 17 41 55.9 14 22.1 ◎ ◎ ◎ ◎ ５－ １１ ４４ －－ 　　 10

Ｘ ３ 4303 牧原　　　崇 A2 19 1 28.3 37 30.9 ○ ○ ○ ○ ２３ －４ ４４ －－ 　　 9

４ 4889 後藤　　盛也 B1 13 F1 58 15.3 59 30.4 ○ △ ○ ○ ４－ ２３ ５６ －－ 　　 1

○ ５ 5136 濱野　　斗馬 A1 14 F1 53 48.1 26 24.6 ◎ ◎ ○ ◎ １５ ２１ ３５ －－ 　　 11

６ 4355 小川　　広大 B1 20 45 28.5 22 31.1 ○ ○ ○ ○ ４４ ６５ －２ －－ 　　

選
手
コ
メ
ン
ト

１ ゾーンは狭いけど、バックで押す感じが出てつながりが良くなった。
２ 気温に合わせた調整をして、足はだんだん良くなってると思う。
３ ペラを試したい形にして足はまともになったけど、乗りづらさが出た。
４ 伸びは何とか持つけど、後ろを走ると離されるし足は良くない。
５ 前半の原田（才一郎）さんの伸びは良かったけど、僕も悪くない。
６ ペラをやって良くなってる。乗ってる体感が明らかに違った。

進入予想 自信度

123/456 65%

フォーカス

2=5-1　2=5-3　2=1-5 
2=1-3　2-3-5 

パワー上位の松下が抜け出すとみた。攻め鋭い浜野が強敵。田辺がやや気配上昇

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

一般

一般

14:05

Ｘ １ 5259 野田　　昇吾 B1 18 59 32.4 58 38.6 ○ ○ ○ ○ ５３ －６ ３５ －－ 　　

◎ ２ 3918 深井　　利寿 A2 16 38 26.0 46 35.6 ○ ○ ○ ○ １３ １５ －５ －－ 　　 11

３ 4534 坂　　咲友理 B1 19 F1 56 44.0 18 29.4 ○ ○ ○ ○ ６４ ３－ ５３ －－ 　　 2

○ ４ 4375 照屋　　厚仁 A2 16 2 46.2 39 30.2 ● ◎ ◎ ◎ １１ ６３ ４－ －－ 　　 10

△ ５ 4120 柘植　　政浩 A2 19 39 44.0 23 32.5 ◎ ◎ ○ ◎ －２ ２２ ５２ －－ 　　 10

６ 3642 大塚　　浩二 B1 19 24 18.1 52 44.5 △ △ △ ○ ５－ ４３ ６－ －－ 　　 1

選
手
コ
メ
ン
ト

１ すごく普通で悪いところはない。
２ ダッシュの時だけ本番で起こしが鳴いて、スタートが届かない。
３ ２日目のペラをベースに回転を抑えたら全体に底上げできた。
４ 足は変わらずいい部類。今節はスタートがつかみ切れなかった。
５ 後半はチルト０度。伸びが来たし、乗り心地もしっかりした。
６ スタートは頑張って行ったけど、回ってて合ってなかった。

進入予想 自信度

123/456 65%

フォーカス

2=4-5　2=4-1　2=5-4 
2=5-1　2-1-4 

旋回素早い深井が軸。気配いい照屋がカドで脅威。柘植は照屋に乗って切り込む

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

一般

一般

14:32

◎ １ 4215 吉島　　祥之 A2 15 54 48.3 44 32.9 ○ ○ ○ ○ －１ １５ ４５ －－ 　　 11

△ ２ 4047 吉永　　浩則 B1 17 21 40.6 19 31.6 ○ ○ ○ ○ ２６ ６４ １－ －－ 　　 1

○ ３ 5029 中　　　亮太 A2 15 28 32.0 62 35.6 △ △ ○ ○ ６－ ６５ ６２ －－ 　　

４ 5265 大廣　　咲季 B1 16 F1 14 19.6 60 30.5 ○ △ ○ ○ １６ ５５ ６－ －－ 　　 3

５ 5399 長野　　未来 B2 00 35 16.6 56 28.0 △ △ △ ○ ６６ －６ ６－ －－ 　　 2

Ｘ ６ 3947 寺本　　昇平 B1 17 49 5.8 66 32.9 △ △ △ ○ －６ ５４ ４４ －－ 　　

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 女子と競ると良くないけど、足は他と同じくらいはある。
２ エンジンは良さそう。足は悪いところがなくて、満足してる。
３ ２日目と比べるとまし。普通あって欲しいって感じ。
４ スタートが届かなかったし、ペラが合ってなくて進んでない。
５ 伸びが良くない。スタートしてから下がる感じがある。
６ 全体に少しずつ弱いけど、複勝率（５・８％）ほど悪くはない。

進入予想 自信度

123/465 70%

フォーカス

1=3-2　1=3-6　1=2-3 
1=2-6　1-6-3 

吉島が最内から先制を図る。中が豪快に回って逆転を狙う。吉永は差しに構えて

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

ブレイクタイム

一般

15:00

◎ １ 4856 豊田　健士郎 A1 14 64 19.2 15 30.8 ○ ○ ○ ○ ４４ ４２ －２ －－ 　　 11

○ ２ 3814 金子　　貴志 B1 19 48 13.7 61 33.7 ○ ○ ○ ○ ２５ ４６ －２ －－ 　　 2

△ ３ 4365 盛本　　真輔 B1 19 25 19.0 70 26.3 ○ ○ ○ ○ ４－ ２２ ５６ －－ 　　 4

Ｘ ４ 4154 森安　　弘雅 A2 18 10 13.5 27 33.1 △ △ △ ○ ２５ ５－ １６ －－ 　　 3

５ 5416 龍田　　真白 B2 00 4 28.0 33 35.7 ○ ○ ○ ○ ６－ ５５ ６－ －－ 　　 1

６ 3596 河上　　年昭 B1 18 60 36.8 51 27.8 ◎ ○ ○ ◎ ５２ ３－ ３６ －－ 　　 3

選
手
コ
メ
ン
ト

１ ターン回りだけは来させられたけど、（原田）才一郎とは足が全然違った。
２ ３日目は特訓から良くなってたし、先に回ることができた。
３ レース足が良くなかったので調整を戻す。
４ 後半は他と足が違い過ぎ。スタートで半分くらい前にいないと無理。
５ 足は悪くないけど、２日目の方が良かった。
６ スタートが全然行けてない。

進入予想 自信度

123/465 80%

フォーカス

1=2-3　1=2-4　1=3-2 
1=3-4　1-4-2 

実力断然の豊田がインで結果を出す。良化ムードの金子が続く。盛本も軽視禁物



優勝候補筆頭は地元浜名湖V８の伊藤将吉だ。今年は1月の住之江でも優勝している。ダッシュの利いたスタートを武器に、コース不問で主導権を握ることだろ
う。  これに次ぐのが、昨年年間V9の豊田健士郎。浜名湖との相性も良く通算Ｖ4である。型にはまらない多彩な調整法を自前でつくりあげてきただけに、どう
いう舟足に仕上げるのか楽しみである。  さらに、5月以降の来期適用勝率を7.18（6月30日時点）としている松村敏の存在を忘れてはならない。当該期間内の平
均スタートタイミングはコンマ10。1着率は43.9％もあるのだ。スタートで圧倒するシーンが随所で見られることだろう。 そのほか… 参戦女子8名の代表として
だけでなく、シリーズのけん引役となるG1V3の実力派・平山智加。 6月の宮島で7戦５勝。自身5回目の優勝を飾っている原田才一郎。 この7月、A1に復帰。キ
レのいい高速旋回で他を圧倒する濱野斗馬など好メンバー揃いのシリーズである。

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

一般特選

一般

15:34

◎ １ 4303 牧原　　　崇 A2 19 1 28.3 37 30.9 ○ ○ ○ ○ ２３ －４ ４４ －－ 　　 5

○ ２ 3629 浅見　　昌克 A2 15 57 10.8 24 26.3 △ △ △ ○ －２ ５４ ４２ －－ 　　 3

△ ３ 5035 櫻井　　　優 B1 21 51 27.2 16 35.2 ○ ○ ○ ○ ６４ １－ ６２ －－ 　　 4

４ 4368 山口　　隆史 B1 18 62 23.8 63 37.2 ○ ○ ○ ○ ３４ １－ ３６ －－ 　　 2

５ 3872 岡田　　憲行 A2 21 6 26.0 47 34.3 ○ △ ○ ○ ２３ ２６ －４ －－ 　　 2

Ｘ ６ 4520 高倉　　孝太 B1 16 43 42.8 21 30.0 ◎ ◎ ○ ◎ １４ －４ ３５ －－ 　　 1

選
手
コ
メ
ン
ト

１ ペラを試したい形にして足はまともになったけど、乗りづらさが出た。
２ スタートのしやすさと乗り心地だけはある。
３ 最初を考えると戦える感じ。道中はきついけど、悪くないと思う。
４ 後半はスタートが届かなかったし、エンジンは良くない。
５ 本番でスタートが届かない。行き足が良くないと思う。
６ 後半のペラは杉山（正樹）さんの形に戻した。足はバランス取れていい部類。

進入予想 自信度

123/456 65%

フォーカス

1=2-3　1=2-6　1=3-2 
1=3-6　1-6-2 

牧原がインで粘り腰を発揮。動き重いが枠と地力を買い浅見２番手。桜井は全速

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

選抜戦

一般

16:01

◎ １ 4120 柘植　　政浩 A2 19 39 44.0 23 32.5 ◎ ◎ ○ ◎ －２ ２２ ５２ －－ 　　 6

○ ２ 4033 伊藤　　将吉 A1 14 33 14.8 69 27.6 △ ○ △ ○ ２２ ３１ ５４ －－ 　　 2

△ ３ 4375 照屋　　厚仁 A2 16 2 46.2 39 30.2 ● ◎ ◎ ◎ １１ ６３ ４－ －－ 　　 6

４ 4360 庄司　　孝輔 B1 18 66 33.3 20 21.0 ◎ ◎ ○ ○ ３３ ４－ １３ －－ 　　 3

Ｘ ５ 3910 松下　　知幸 B1 17 41 55.9 14 22.1 ◎ ◎ ◎ ◎ ５－ １１ ４４ －－ 　　 5

６ 5087 佐藤　　　航 A1 16 34 49.1 71 28.4 ◎ ○ ◎ ◎ ３６ －２ ２５ －－ 　　 4

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 後半はチルト０度。伸びが来たし、乗り心地もしっかりした。
２ 足は変わらず。普通くらいで乗りづらさとかはない。
３ 足は変わらずいい部類。今節はスタートがつかみ切れなかった。
４ 出足や回り足は良さそう。
５ 気温に合わせた調整をして、足はだんだん良くなってると思う。
６ 伸びる方向で調整していい。ポテンシャルのあるエンジンと思う。

進入予想 自信度

123/456 70%

フォーカス

1=2-3　1=2-5　1=3-2 
1=3-5　1-5-2 

インで持つ足ある柘植が先マイ。伊藤が次位筆頭だが、気配勝る照屋も評価互角

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

選抜戦

一般

16:34

◎ １ 5136 濱野　　斗馬 A1 14 F1 53 48.1 26 24.6 ◎ ◎ ○ ◎ １５ ２１ ３５ －－ 　　 5

△ ２ 4874 池田　奈津美 B1 14 22 27.2 41 34.7 ◎ ◎ ○ ◎ －２ ３４ ２３ －－ 　　 4

Ｘ ３ 3918 深井　　利寿 A2 16 38 26.0 46 35.6 ○ ○ ○ ○ １３ １５ －５ －－ 　　 6

○ ４ 4856 豊田　健士郎 A1 14 64 19.2 15 30.8 ○ ○ ○ ○ ４４ ４２ －２ －－ 　　 8

５ 5057 上田　　紗奈 B1 16 12 38.4 25 41.2 ◎ ◎ ◎ ◎ ５３ ３－ １３ －－ 　　 3

６ 4215 吉島　　祥之 A2 15 54 48.3 44 32.9 ○ ○ ○ ○ －１ １５ ４５ －－ 　　 7

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 前半の原田（才一郎）さんの伸びは良かったけど、僕も悪くない。
２ ペラを調整してしっかり回れる感じがある。最近の中ではいい方。
３ ダッシュの時だけ本番で起こしが鳴いて、スタートが届かない。
４ ターン回りだけは来させられたけど、（原田）才一郎とは足が全然違った。
５ ペラしかしてないけど、すごく良くなってる。ターンできるようになった。
６ 女子と競ると良くないけど、足は他と同じくらいはある。

進入予想 自信度

123/456 70%

フォーカス

1=4-2　1=4-3　1=2-4 
1=2-3　1-3-4 

インの浜野が優出漏れの憂さ晴らし。決め手ある豊田、動きいい池田で２着争い

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

優勝戦

一般

17:10

◎ １ 5028 原田　才一郎 A1 16 8 31.3 40 30.7 ◎ ◎ ◎ ◎ １１ １２ ２１ －－ 　　

○ ２ 4236 松村　　　敏 A1 12 19 45.9 13 34.9 ◎ ◎ ○ ◎ ３３ ２１ １１ －－ 　　

△ ３ 4754 松尾　　　充 A1 15 13 46.5 75 35.6 ◎ ◎ ◎ ◎ ２５ －１ １１ －－ 　　

４ 4379 桑島　　和宏 A1 16 5 41.8 17 31.3 ○ ○ ○ ◎ －１ １３ １４ －－ 　　

Ｘ ５ 4387 平山　　智加 A1 16 27 47.5 64 35.8 ◎ ◎ ○ ◎ １１ ３４ ２３ －－ 　　

６ 5150 坂本　　雄紀 A2 15 47 33.3 36 36.2 ◎ ◎ ○ ◎ ３５ ２－ １１ －－ 　　

選
手
コ
メ
ン
ト

１ どちらか言えば伸び寄りだけど、出足も上位にいると思う。スリットの足も他より余裕がある。
２ バランス型で中堅上位。伸びは（原田）才一郎がいいけど、悪くない。スタートはコンマ10を目標。
３ エンジンがいいし、うまく合わせられた。全体に良くて上位。スリット近辺や押す感じがいい。
４ ペラを両面たたいた。出足や乗り心地に寄った感じで、伸びはタイムが出てないし普通くらい。
５ 後半はグリップが良くて、ロスなく回れた。足は全体に上位と思う。スタートが全速で行けてない。
６ 後半は深インでも持ったし、行き足と乗り心地がいい。６枠なので足を求めたいし、調整を考える。

進入予想 自信度

123/456 75%

フォーカス

1=2-3　1=2-5　1=3-2 
1=3-5　1-5-2 

気配抜群の原田がＶ最右翼。松村が続き福岡勢ワンツーか。一角崩しあれば松尾
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